
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Maio/2021 



 

 

 
Página 1 | 12 

 

Sumário 
 

1. EVENTOS RELEVANTES ................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ................................................................ 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ................................................................ 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ................................................................................... 2 

2.2. SEDE ..................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) ..................................................................................... 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ........................................................................ 4 

3.1. FATURAMENTO ...................................................................................................... 4 

3.2. ÍNDICES DE LIQUIDEZ ............................................................................................ 4 

3.2.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .............................................................................................. 4 

3.2.2. LIQUIDEZ CORRENTE ............................................................................................. 5 

3.2.3. LIQUIDEZ SECA ...................................................................................................... 5 

3.2.4. LIQUIDEZ GERAL .................................................................................................... 5 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................. 6 

6. CONCLUSÃO .................................................................................................... 7 

ANEXO 1       Cronograma do Andamento Processual ............................................... 8 

ANEXO 2        Balancete Contábil ............................................................................ 12 

 



 

 

 
Página 2 | 12 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  

 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras Pavimentação 
Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial Modificativo – “Para o 
fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como viabilizar a participação em 



 

 

 
Página 3 | 12 

 

concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser realizada operação de cisão 
parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou já existente, especialmente 
o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em Assembleia Geral de Credores 
datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a ser integrado pelas seguintes 
empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, Pavimentação Vogelsanger Eirelli e 
Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Maio/2021, as empresas juntas possuíam 123 colaboradores, 
contudo, 19 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 
restando então 104 em atividade de forma efetiva.  

 
Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 

 

104 106

78

135 132

113 113 119 123

0
20
40
60
80

100
120
140
160

2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 12 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Maio/2021, o valor de R$ 
836.197, redução de 37% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.2. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.2.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo Circulante 

ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a empresa 
consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro imediatamente para 
cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 -

 500.000

 1.000.000

 1.500.000

 2.000.000

 2.500.000

2018* 2019* 2020* jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL

0,000

2,000

4,000

6,000

8,000
Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 5 | 12 

 

3.2.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 

 
 

3.2.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

 
 

3.2.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 6 | 12 

 

com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 
231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 
 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 
 
 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00
Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.159.217,70R$           9,95%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.539.064,01R$         76,81%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,23%

TOTAL : 61.888.967,87R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 7 | 12 

 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585). 

 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

Joinville – SC, 23 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 8 | 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1   
Cronograma do Andamento Processual   

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 9 | 12 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas 
(Prazos) - Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial 
(Prazo de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
15/07/2021

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 10 | 12 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa) 04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa) 580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano 29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 
Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-
71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

nihil Art . 18



 

 

 
Página 11 | 12 

 

 

 

 

 

 

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 12 | 12 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 2          
Balancete Contábil 



OI4O VOCELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/000 I-39

C(n1la S Classilicação

Balancete

Valores cxpressx em Reais (R$)

Saldo,\lt. Debito

l,l/07i2021 07:33 Pag:0001

Pcriodo: 0l/05/2021 a 3l/05i2021

Bal.iicele Iiscal

Crédito Saldo

r S II ('IR('III ANTF

I S I AT]VO 38.857.849.15

32-808.872.53

185.313,57

96.828,6r

96.828,61

39.471,23

35.324,53

44,',74

10,69

0,00

20,00

62',t,46

3.443,81

0,00

0.00

49.013,73

4.013,73

45.000,00

30.699 .179,62

r0.586.410.29

269.33s.98

269.335,98

16.783.896,89

t5.507.524,36

1.276.372.53

2.4s | .157 ,12

1.430.094,03

49.867,02

36.569,0r

4.088,95

7,66

.78r"79

50.315.15

805.291,79

6.8t4.92

730.26

21.619.13

23.172,63

t0.804,48

5.513.222,88

s .513.222,88

3.490.325,88

t 1 219,1 I
ll2l9,r r

3.478.262.28

0,00

2A9.618.44

0,00

247.'t3',1.14

497.008.60

544.733.52

0,00

95.329,21

1.803.835,37

844,49

844,,19

0,00

t .47 4.300,94

873.090,30

0,00

0.00

t59.672,54

159.672.54

0,00

28.824,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

t2.291,36

0,00

0.00

0.00

16.532,88

0,00

5.405.376.86 39.025.695,17

5.334.842,35 33.047.253,06

3 S I.I,OI DLSPONNGL

4 S l.l.0l.01 cAlxA
5 l.l.0t.01.01 cArxA

6 S 1.1.0I.02 BANCOS CONIÀMOVIMENTO

? 1.1.0I,02.04 BANCO Do BRASIL S/A

5375 r l.0r 02.08 sltPÊRUANK SA

IO I,I.OI.O2.I5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

5378 1.1.01.02.15 GRAFENO DIGTTAL CTA 8 l 13087-4

53'74 1.I.OI.O2.I5 GRAFENO DIGIIAL CTA 8I I33I O.O

53'72 1.1.0t.02.15 GRA!'ENO DIGITAL CTA 8 120 I 20-4

530ó r.1.0t.02.25 cAxA ECONOMTCA FEDERAL - CTA3486-0

5368 1.1.01.02.32 BANCO PAULTSTA CON IA - 866612

536,r r.1.01.02.80 SAN'IANDER AG 4390 - C/C 130041948

16 S I.I.OI.O3 APLICÀCOES DE LIQUIDEZ IMEDIAIA

II46 I,I -OI.03-05 BANCO SANIANDER

527t 1.1.01.03.17 UNICRED

3.493.032.71

13.228,05

13.228,05

3 .178.780.32

0,00

289.633.11

0.00

247.737.14

496.988,60

545.2s6.23

0,00

95.329,21

1.803.835,37

1.021,34

1.024,34

0.00

182.606,7 4

94.8t9,6',7

94.819,61

38.953,19

35.324,53

t0.69

0,00

40,00

104,7s

3.443,8r

0,00

0,00

48.833,88

3.833,88

45.000,00

29S

30s

36S
37

45S
46

970

I.I.O2 CREDIIOS

I.I.O2.OI DUPLICATASARECEBER

I.I.O2.O8 TITULOSARECEBER

I.I.O2.O8.OI EMPRESTIMOS A RECEBER DE TERCEIROS

I. I.02, I 3 ADIA.NIAMÊNTOSA FORNECEI]ORES

I.I,O2.I3-02 ADL{NIAMENTOSA FORNECEDORES

1.1.02.13.04 ADLA.NTAI/ÍENTOS TERCEIR(X

1.539.276.08 30.634.204,48

915.824.8t 10.543.615-78

0.00

0.00

269.315.9li

269.1i5.98

16.987.03 r6.926.582.10

16.987.03 15.650.209.87

ô Íin I 17Á 'i:l 5l

54 S I,I,O2.I5 IMPOSTOS A RECUPERAR

II 34 I.I.O2.I5.O1 ANTECIPACAO PARCETAMENIO FEDERALA

IO23 I,I,02.I5,04 COFNSARECUPEMR
II OI I.I.O2.I5-07 CSLLARECUPERAR

1377 I.I.O2.I5.O8 CSLL MVDO PoR ESTMATTVAA

IO25 I.I.O2.15.12 ICMS VATIVO IMOB, ARECI]PERAR

1221 1.1.02.15.13 ICMS SALDO CREDOR

IO24 I.I.O2.I5.14 INSSA RECUPERAR

1026 I.I.02.I5.15 INSS COMPENSACAO NOIAS FTSCAIS

1316 I.1.02.I5.20 IRPJ D[\4DO POR ESTIMAIIVAARECUPERAR

57 I.I.O2.I5,2I IRRIA RECL]PERAR

5234 t.t.02.t5.22 tRRtA RLCLPLRAR VAP| ICAçÀO

912 L L02.15.21 ISSA RTCUPERAR

924 I.I,02.I5,25 PISA RECUPERÀR

28.824.24

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

12.291.36

0,00

0.00

0.00

r6.532.88

0,00

2.4s1.757.12

1.430.094,03

49.861,02

36.569,01

4.088.95

7,66

I I 781.79

50.315.15

805.29t.79

6.814,92

730,26

21.619,13

23.',7'72,63

10.804.48



OIlO VOCFI Si\\GER P/§l\II\ IACAO EIRILI
CNUi 05.498.11910001--19

I 4/07 /202 I 07 :33 Pifj0002
Periodo: 0l /05D021 a3l/052021

Balancctc l:iscal

( onla S Classillcaçào

Balancete

Valores expresros em Reais (R$)

$ do.dn. Ixbito CÉdito SalJo

I78 S I.I.02.16 OUIROS CREDITOS

974 I.I.02.16.07 EMPRESTIMOS DE MUTUOS

5I39 1.1.02.16.12 MUTIJO- VOGELSANGERADMINISTRA.DORA

I55 S I.I.02.24 IMPOSTOS A COMPENSAR

1t 02 1 .1 .02.24 .03 PtS A COMPENSAR

I I 03 1.1.02.24.04 COFINS A COMPENSAR

ól s 1.1.03 ESTOQUES

62 S 1.1.03.0t ESTOQUES DTVERSOS

66 1.1.03.01.04 MATETASPRII\4A.S

5006 1.I.03.0I.24 MAIERIAIS P{RA SERVICO

I188 1.1.03.01.26 CoMBUSTIVEL

1246 S 1.2 NÀO CIRCULAN]E

84 S I,2.02 ATIVO REÀLZA!'EI, A L(}{O PRAZO

100 s t.2.02.03 DEPOSTTOS

IOI I.2.O2.O3,OI DEPOSITOSJLIDICT{S

98 S I,],0] INVES'TIN1I\ I O\

99 S I.2.O4.OI PARI'IC.PERMANENTES OUIMS SOCIEDADES

84ó 1.2.04.01.09 STCOOB

1264 S I.2.04.05 PARTrcIPACAO EM OUTRAS SOCIEDADES

5309 I.2.O4.O5.OI PARTICIPACAO CONSORCIO BAL.BARRA D()

105 s t.2.05 MoatLzADo

106 s 1.2.05.01 lMo\€a
107 1.2.05.01.01 TERRENOS

r09 I.2.05.01.03 EDIFICACOES

lt0 s 1.2.05.02 oLrTRos MoBII_zADos
ll3 1.2.05.02.02 EQTOS.PROCESSAMENTO DE DADOS

l 1.2.05.02.04 TNS]ALACOES

112 1.2.05.02.05 MAQUTNdS. APARELHOS E EQUIPAMENTOS

l1,t 1.2.05.02.07 MovEIS E UTENSILoS

115 1.2.05.02.08 VEICULOS

9'18 1.2.05.02.12 SOFTWARES

119 S r.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTTZEXAUSTAO AC|.IMUI.ADA

128 1.2.05.03.01 (-) DEPREC. -EDrFrCr(X

t23 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUPTOS.PROC.DE DADOS

t2t 1.2.05.03.04 (-) DEPREC. -TNSTALACOES

122 1.2.05.03.05 G) DEPREC. -MAQS.-APAREI_HOS E EQUImOS

t24 t.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E UTENSILOS

125 1.2.05.03.09 (-) DEPRUC. -VEICULOS

604.573.06

604.548,06

25.00

3.206.28

570,98

2.635.30

I .924.379,34

L924.319.34

989.005,14

479.217,61

456.156,59

6.048.916,62

46.97 5,35

46.97 s.35

46.975.35

36.030,00

1.030,00

1.030,00

35.000,00

35.000.00

5 .963 .208.2 7

4 .7 06.008.7 2

,1.500.000,00

206.008.72

15.209.016.37

214.275.22

fi 5 263,'7 4

11.572.635.ll

96.973,89

3.159.869.75

49.998.66

(r3.963.074.67 )
( 110.399.l5)

(206.603,26 )
(97.288.25 )

(10.258.272,93 )
(84.754.04)

(3.1s9.869.75 )

412.713.86

412.713.86

0,00

577.610.00

577.640.00

0.00

0,00

0,00

0.00

70.534.51

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

70.5i4.5t

0.00

0.00

0.00

439.646.92

439.621-92

25.00

3.206.28

570.98

2.635.30

302.533,56 2.230.441.84

302.533.56 2.230.441.84

23.811.12 991.9A2.29

129.294.25 678.455 05

t49.422.19 560.004.50

5.978.442.11

46.975.35

46.97 5.35

16.975.35

36.030.00

1.030.00

1.030.00

35.000.00

35.000.00

5 .892.673 -'7 6

0.00 4.'706.008-'72

0.00 4.500.000.00

0.00 206.008.72

15.209.0i 6.37

214.215.22

ll s 263.7 4

11.572.635.11

96.973.89

3.159.869.75

49.998-66

608.596.06

608.596.06

26.794,27

328.531,69

253.210,10

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70.534,5t (14.033.609.r8)

686.70 (ll1.085.85 )

146.64 (206.749.90)

640,02 (91.928-21 )

64487.29 (10.326.760,22)

570.86 (85.324.90 )

0.00 (3.r59.869.7s )



OIlO V(XILLSANCER PAVIMEN IÂCAO EIRELI
CNI'J: 05.198.1I9/000l -39

l41072021 07r33 Pág:0003

PeÍíodo: 0l/05/202 I a 3 I /0512021

BalaÍlcete - Fiscâl

Crálito(i la S Clas\iÍicaçào

Balanetc

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo 
^nt.

r l6r 1.2.05.03.15 (, AMORI'ZACAGSOFT\IARE

I29 S I,2.05.04 IMOBILZADO EM,ANI)AMENTO

r3r 1.2.05.04.02 coNs l'RtJCoEs IMANDAMENIO

I32 S I.2.06 INIANGiVEL

I45 S I.2.06,03 CASTOS DE IMPLANI.DI SISTI.]MAS E METODOS

IO35 I.2.06.03.02 IMPLANIACAO DE SISTEN4A

14'7 r.2.06.03.99 (-) 
^MORTZACAO 

ACUMLII-ADA

I48 S I.2.06.04 GASTOS DE REOR(iANZACAO

5041 1.2.06.04.02 (-)AMORTZACAOACT.IMULADA-lSO

t036 1.2.06.04.02 n\4P1"{NIACAODATSO

1258 S I.2.06.05 N,IARCAS I PAIENTES

II8 I.2.06.05.0I MARCAS. DIREITOS E PATENTES

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONTAS DI] COMPENSACAO

1039 s 1.5.01.0t EMPRESTI|\4oIMOBTT-IZADO

1265 1.5.01.0r.0r coMoDAToÁTtvo
1266 r.5.01.0t.02 (-) coMoDATo PASSIVO

IO4O I.5.OI.OI,O3 EMPRESTIMO IMOBII,ZAM - A'TIVO

1271 1.5.01.0t.04 (-) EMPRESTTMO MOBTT.ZADO - PASSwO

l0,ll S 1.5.01.02 CoNSLRIO

t0,r2 1.5.01.02.0t coNSERTo - ATwo
t267 r.s.ot.02.02 c) coNSERro - pAssrvo

t066 s 1.5.0t.03 REMESSA

t06'7 r.5.01.03.0i REMESS^- ATrvo
r268 r.5.0t.03.02 (-) REMESS^ - PASSTVO

(45.887.29 )

ll 257.85

1r 257.8s

2.763.00

0,00

r3.109.?4

( 13.109.74 )

0.00

(r3.403.43 )

t3.103.43

2.763.00

2.763.00

0.00

0.00

0.00

7 43.065.24

(1 13.065.24 )

(3.097 .447 .20 |
3.097 .44'.7 .20

0.00

( 135.750.00 )
135.750.00

0.00

4.132.00

(4.132,00 )

(45.890.29 )

11257.85

ll 257.85

2.763.00

0.00

13.109.74

( r3.109.74 )

0,00

(13.403,43 )

13.403.43

2.7ó3-00

2.763.00

0.00

0.00

0.00

743.065.24

(743.065.21)

(3.09'1.447,20\

3.091 .447 -20

0.00

( r35.750.00 )

135.750.00

0.00

4.132.00

(4.132.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0^00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

i.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SaldoDebito



OI-IO V(X}EI,SANGER PÂVIMENIAC AO EIRÊLI
CNPJ: 05.198.119/0001-39

l41072021 0?:33 Píg:0004

Período: 0l/05/2021 a i l/052021

Balân()etc - fiscal

Conta S Classificaçao

Balancetc

Valorcs expresgJs em Rcais (RS)

Saldo drr. DcbÍo ( rédiro Srldo

200 s 2 PASSTVO

20] S :, I CIRCTI AN fI]

201 S l. l.0l 0llRlC,\( ol:s l)lVI RS\S

20i S 2.1.01.01 EMPRTS|IMOS E IrN-ANCI,\MENTOS

5373 2.I.OI.OI.OI BÀNCo PAT]I-ISTAUSO LMITE
281 2.1.01.01.01 CATXA LCONOMICA FIDI,RAL

528t 2.1.0r.0r.0r uNlcRED
283 2.1.01.0r.09 CARTÀO BNDES

s0,12 2.1.01.01.10 B^N('O BRADIISCO - FORI) CARGo

280 2. t.0t.0 t. t3 BRADF.SCO s/A

9I.I 2. I.OI.O I. I5 EMPRES'I'IVOS E FNANCTC.VENTOS

282 2. L01.0t. t6 IrAU VA

1166 2.1.01.01.26 FNAME

I32O 2,I,OI.OI,21 CARTÀO BNI]LS

5315 2.1.01.01.32 DtlPLlCÀTAS DESCOMADAS - I:XITO

I3.IO 2.I.OI.OI.JJ DUPI-ICÁTA§DESCONTAI)AS

5310 2.I.OI.OI.34 DI]PLrc ATAS DESCONIADAS RIC [TtA
5369 2.I.OI.OI.36 DUPL( ATAS DESCONIÁDAS BCR f{IIiTX] DE

53I I 2. t,01.01.36 DUP|.t( ArAS DESCONT^I)^STAIPA

5312 2.1.01.01.37 S^NTINVhS r yA-AUTOPISIA LIIORAL Stlt.

5315 2. t.01.0I.39 SANI]NVEST - CiARANt',A

5l8l 2.t.0t.01.80 LMIÍE - BCo BRÀDES( O

5rs6 2.t.0t.01.80 LTMTTE - llco IIÂu
5282 2,1,0r.01.81 BNDES - Fhr^ME

5304 2, t,0t.01.82 EMPRITSTIN.,|O - PÂVIPLAN

528ó 2.1.01.01.82 LMPRES]'I|\4O DE TERCEIROS

527 5 2.t.0t.01.82 tjINACtAMENTO - ROI-O COMIàC.D\}iAPA.C

5299 2, 1.01.0 1.82 }rN-ANCI^MENTOÀCABArX)RA CIBER Nlj
sJOI 2. I.O I.OI.82 IN-ANCI,\]\4ENTO CARRETA.PRANCHA

5I85 2. I.OI.OI,82 FINANCTAI\4ENTO CP- CAIERPII,I,AR

5215 2. r.0r.01.82 |.TNANCI^Mr]N]C) CP- NB( BANK BR^Slt-

5I88 2.I.OI.OI.82 FINANCIAN4I:,N]O CP- SAFRA. MAQUNAS

5261 2.1.01.0t.82 I'INANCIAMENTO FORD CARCO 15t7 2009

s272 2.1.01.0r.82 LI\íI|E - UNTCRED

5362 2.1.01.0t.98 lt^NCO INTERMEDILTiI{ §A- LtNÍtTE

53 r8 2.1.01.01.99 (-) JUROS A APROPRIAR

208 S 2.1.0r.02 FORNECIIDORES

53{3 2.1.01.02.02 (-) JUROSAAPROPRTAR gRENECOCTACAO

209 S 2. |.01.0.t OBRICAC(»:S FISCAIS

221 2.I.O I.O1.O2 COFNS A RECOLHER

2t5 2.1.01.04.0.1 lcMS A ltf.colltER
1046 2.1.01.04.10 IRRF A Rl:( OLHER - FOLIIA KitO
1045 2.1,01.04.11 lRRF 

^ 
RECOLHhR - NFTERCEIROS

2t6 2.1.01.0,1.12 tss À RECoI_HLR

1048 2.1.01.0,r.13 lssA RECoI_HER - Rtlltx) Nt,

-18.857.8,19.15

90.005.917.50

90.005.9t7.50

36.201.456.00

2.59.27

5.t5.556..18

1.202.080.52

617.65

89.285-78

88.080.05

39.867.20

t..t20.82t.-13

271.480.83

25.955.95

2.483.208.55

7.0{2.013.3,1

1.007.929.23

t1r.201.82

t.976.522.03

144.235.26

1.t.087.2 t6.6i
22.012.61
,13.072.52

L 133.222.23

L862. I I6.96

t89.618.90

390.125.06

321.000.00

18.580.t I

l.{i25..r | 0.7 |

58i.252,70

9.922.80

101.505.70

5.50.1-97

209-98

(90ó..r6r.33 )

25.27ó.003.14

( 159.605.{ó )

| 1.02{.189-6t

{.256.526.9.1

63.708.87

L5 72.017.62

39.5.17-.1.t

t07.898.4i

52{.635.1I

2.72{.1t 8.{ I

t.865.040..19

t.865.0.10..r9

925.521.66

259.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8t.068.37

190.20J.i2

0.00

3{i.877.39

310. 2.3t

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6ló.679.03

0.00

t8.8 t {.9i
0-00

i65.33

0.00

0.00

t6.5,r2-88

301.'t I

1.036.7i3.51

70.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

271.966.01

378.2St.25

0.00

37r.818.57

8.557.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.89r.96{..13 39.025.695.1?

2.862.429.1i 9r.00:i.306..r{

2.862.429.43 9t.003.306_44

36.312.667.85

70.00

5.15.556.{8

r.202.080.s2

617.65

Ii9.285.78

88.080.05
j9.867.20

r..t20.82 r.{3
271.180.83

25.955.95

2.680. t 06. t9
7.230. t00.17

1.007.929.11

t69.17i.00

1 .61 1567 .1tJ

t11.235.26

t{.087.2t6.63

22.0 r2.67
.Ii.072-52

1.133.222.2i

L862.I tó.96

189.6t8.90

390. t25.06

l2{.000.00

18.J80.

t.825.110.?r

583.252.70

9.922.80

t01.505.70

5.50{.97

209.98

(90ó.36r.i3 )

91.6 t'2.47

26.t92.7t

20.001,01

25.657.50

44t.71

t6.5-r2.88

1.768.13

t.206.751.90 15.86ó.076.i1

0.00 (159.605.16 )

12. t0,1. t{?. ti
.1.2{t2.719.65

83.317.55

1.597.705.12

39.989.18

t07.898.{l
526.t0t.8i



OI40 V(XIELSANCER PAVIMEN]ACAO F-IRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

l4107/202 I 07:33 Rig:0005

Período: 0l/052021 a 31 10512021

Balancete Fscal

CréditoConta S Classiticaç'ão

Balanccte

valores expressos em Reais (R$)

SaldoAnt. Dcbito Saldo

s223 2.1.01.04. t8
1076 2.1.01.04.20

s724 2.1.01,04.2 t

220 2.1.01.04.22

9ó8 2.t.0t.04.21

5262 2.1.0r.04.30

5263 2.1.01.04.31

5264 2.r.01.04.32

5265 2.t.01.04.33

s283 2.r.01.0.Í.34

5326 2.1.O1.04.42

5335 2.1.0t.04.41

5349 2.1.01.04.48

5350 2.1.01-0,1.49

535t 2.1.01.04.50

5355 2.1.0r.04.51

5356 2.r.01.04.52

t351 2.t.01.01.90

348.469.28

827.063.55

29t.377.81

922.247.39

r 0r.329.02

16.0,10.74

7 4.034.22

61.673.87

23.498.59

95.186.98

963.613.43

I .4t9.451,22

40.244.31

185.743.0.t

233.269.65

61.594.92

8.439.03

(219.35 t .94 )

lr ó17.994.80

2.67 I .448-64

182.823.76

3 .357 .266.81

3.óóó.418.13

1.072.148.50

2í6.878.36

38.581.54

149.361.00

233.066.00

3.5'72.716.29

275.594.95

lr 73ó.48

189.799.1I

| .069 .629.62

52.160.94

21.236.07

1.346.180.22

r25.4t8.28

335.815.04

103.973.08

1.640-74

29.931.16

394.44t.08

1n.681.95

282.756.13

919.0tó.28

187.042.ó9

353.490.0r

1.615.31

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.396.86

105.50

0.00

t2.291,36

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

291.628-01

215.594.95

11.736.48

0,00

2.819.1t

0.00

1.476.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,675,09

r.400.4t

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0,00

0.00

r49.034,40

26.310.I
1.97 t.96

|9.620.94
0.00

1.071.39

0.00

0,00

0,00

0,00

312.237.15

271.9ú.91

12.444.17

2.600,00

9.721.99

0.00

1.422-t8

27.740.3t

2.227.94

8. t97.18

26.366.73

r.956.45

1.593.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

346.853.97

827.063.55

291.3'77.81

927.922,48

t02.729.43

16.040.74

74.034.22

61.673.81

23.498.59

95.186.98

963.613.43

| .419 .451 -22

40.211.3 7

t85.7'§.04

2ji.269.65

6'7.594.92

8.439.03

(219.35 r.94 )

11.754.632.34

2.69'7 .7 \3.25

184.795.72

3 .464 .596.45

3.666.418.13

1.073.219.89

246.878.36

38.583.54

149.36 r"00

233.06ó.00

3.653.325.13

271.966.91

12.444.17

r92.399.

1.076.531.90

52.160.94

2,1.t8t.38

r.373.920.53

121.646.22

344.012.22

130.339,8r

9.597.t9

37.525.05

394.441.08

r r r.681.95

282.156.t3

919.0t 6.28

187.0.12.69

353.490.01

PARCET-AMÊNTO ICN4S

PARC EIAMENTO PGFN

PARCELAMENTO t-EI II.94I/2009 - CP

PISA RECOLTIER

RETENCOES DE IMPOSTOS FLDERÀIS - CSRF'

IARCELAMENIO PtS

PARCELAMENTO COFINS

PARC ELAMENTO IRPJ

PARCET-AMENIO CSLL

ISS . PARCETAMI.]NTO

PARCELAMENTO

PARCELAMEM O COFINS

PARCEI,AMFNTO PLS

IARCELAMENTO COFINS

P RCLLAMENTO CONTR.PREV

P^RCIII.AMENIO IRRF

PARC ELAMENIO CSRI:

(-) ENCARCIOS SOBRE PARCELAMENTO C,P

2t7 S 2.1_0t.05 oBRIGACOES SOCIATS

219 2.I.OI-05.02 FGTS A RECOLHER

222 2,I,OI.O5,O3 IMPOSTO SINDICAL ARLCOI-IIER

218 2.t.01.05.04 INSS A RECOLT{LR

I JIO 2.1.01.05,05 CONTRIBUICAO PREVIDTNCARIA.A

|67 2.r.0i.05.06 lNss TERCETROS

t29t 2.1.0r.05.08 INss PARCEUm
t08t 2.1.0t.05.09 NSS RL]TENCAO

5342 2.I.OI,()5.12 PARCEI-AMENTO INSS PEDIDO I523692

5341 2.1.0I,05.I3 PARCELAMINTO INSS PEDIDO I57824I

224 S 2-I.0I.06 OBRIGACOES TRABALHISTAS

225 2.1.01,06.01 oRI)UNADOS A D\CAR

1049 2.t.0r.06.02 PRCILABORE A TAGAR

991 2.1.01.06.03 f.ERtAS A g{G^R

227 2.1.01.06.04 RFTSCISOESAPA.G^R

998 2.1.01.06.05 13" SALARIO A P{GAR

912 2.I.OI.06.06 PENSAO ALTMENTICTA A PAGAR

229 2-1,01.0ó. t I sAt.m FERIAS 
^ 

PACAR

993 2. r.01.06. r2 SAr.m FGTS s/ ftRlASA DC.GAR

992 2,I,OI.06,I3 SALI)O NSS S/ FERIAS A P\GAR

228 2.1.01.06.t1 SAl.rx) I3"SALARIOA P1GAR

995 2.I,OI.06,I5 SALDO FGTS Y I3O SAL,{RIOA PA.GAR

994 2.1.01.06.ró sAt.m rNSS s/ r3" SAI.ARIOA D\CAR

230 S 2.1.01.07 lvR)s los soBRE o Lr.lcRo

232 2.I.OI,O7.OI CONTRIBUICAO S(TIAL A PAGAR

23I 2.I.OI,07.02 IMÍOSTO DE RENDAA I'ACAR

231 S 2.I.OI.IO OI,TRAS OBRIGACOES DE FTNCIONAMENIO

5l3l 2.1.01.10.01 
^DIANTAMENTO 

- RTJAS NÀO

236 2.1.01.10.01 ADIiINIAMENTO DE CI-ILNTES



OI40 VOGF]LSANGER PAVIMI,I.ITACAO LIRLLI
CNPJ: 05.498.,119/0001-39

ll/07/2021 07:3i P&:000ó

Ilcriodo: 0l /05i 2021 Â I l/0512021

Bala:rectc - Fixal

Conta S ClassiÍicação

Balan(rete

Valores c\prea{s em Rcais ( R$ )

Saldo.Anl. Debito Credito SaLh

242 2.I,OI,IO.II OITRAS C-ONIÀS A PAGAR

t370 2. t.0t. r0. t1 TAXASA PAGAR

1247 S 2.2 NÀO CIRCULANTE

375.1.ll.81

3.0.1t.7-1

29.5i5_00 t0.87.].351.09

29.535.00 r0.873.35r.09

29.5i5.00 5.887.67t.21

5.{t87.ó7r.2-r

58.000.00

66J.000.00

400.000-00

)1.2'7 7.16

4.7{1.39.',r.78

375.141.84

i.0,11.7.1

10.918.68.1.82

r 0.918.684.82

5.933.00.1.97

5.933.001.97

89.500.00

672.000.00

400.000.00

24.277 _16

1.117 .217 .5 t

,1.062.046,t3

0.00

0.00

11.864.73

7 4.868.13

74.868.7i

74.868.73

61.035.00

8.000.00

0.00

0.00

5.833.73

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0-00

0-00

0.00

0.00

0.00

781.209"r9

0.00

0.00

0.00

0.00

78.1.209.r 9

29.51s.00

29.5.i5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

l+.l S 1.1.02 PT,SSIVO LXI(ilVI'l ,\LO\(í) PR,\lo

245 S 2.2.02,0I EMPRTS IIMOS I] II\-'ANCIAIIIE\TOS

246 S 2.2.02.01.01 EMPRI]ST.E l-ltiANC. A LONCO PR^ZO

5316 2.2.02.0r.0t.01 EMPRESTTMO MARCIO V (iERMANO

5317 2.2.02.01.01.01 ML'TL,O ENGVOLIZ ELETRICA

l00l 2.2.02.0r.01.09 BMDEsco
I170 2.2.02.0r.01.t4 MUTUOS

5359 2.2.02.0I.0I.4 MLTUO.TERMPLENACEM

8' S 2.2.02.02 oBRIGACOES FtS(ArS 0.00 4.062.046.r1

922 S 2.2.02.02.02 PARCELAMENTOS 1.062.0.16.13

1003 2.2.02.02.02.01PARCLI^MENroRECEnÂ}F.DER{ 320.721.30

l0?8 2.2.02.02.A.05 PARCI,L^MENTO PCI N" 810.0i0.91

5218 2.2.02.02.02.10 PARCI,I-AMENTOLEIIl.9,tl/2009-LP 609.174.48

5258 2.2.02.02.02.t1 PARCELAMENTO rRPJ 215.858.63

5259 2.2.02.02.02.12 PARCELAMENTO CSLL 42.245.13

5260 2.2.02.02.02.t3 PARCELAMENTO PIS 53.169.23

5261 2.2.02.02.02.14 PARCEI_AMLNTO COFNS 2J6.780.80

5353 2.2.02.02.02.20 pARCftLAMtNTO COFT,JS 270.875.,17

5336 2.2.02.02.02.20 PARCLTÁMENTO COFINS 931.515.69

5325 2.2.02.02.02.20 PARCI-.I.AMENTO 632.312.05

5354 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO CON',|R.PREV 340.18,1.83

5358 2.2.02.02.02.20 P RCELAMENTO CSRL' 16.{56.1ó

5357 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO IRRF 98.568.31

5352 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOPIS 58.689.64

1352 2.2.02.02.02.90 (-) ENCARCOS SOBRE PARCELAMEM OS (ó54.899.53 )

900 s 2.2.02.03 oBRIGACOES S(XtArS

901 s 2.2.02.03.01 oBRIGACOES SOCLAIS

903 2.2.02.03.01.01 INSSPARCELADO

534t 2.2.02.03.01.04 PARCELAMENTO INSS PEDII» 1523692

5348 2.2.02.03.01.05 PARCELAMENTO rNSS PEDIDO 1578241

250 S 2.,1 I'AIRTMONTO t.lQt[I)O

25I S 2..I.OI CAPTIÁL SOCI,\L

252 S 2.4.01.0r CAPIAL SOCIAL

253 2.4.01.01.01 cAPttAL suBsaRrTo
5I93 2,4,OI.OI.OI CAPIIAL SOCIAL T]LIAL tV. BAI-NEARIO

I25I S 2.4,08 LUCROS OU PRI.JUIZCI{iACLM(JI-AI)OS

923.633.72

923.633.72
.l I 5..t82-00

191. r82.09

3t6.969-63

(62.066.1s3.t7 t

J.000.000-00

5.000.000.00
,1.950.000.00

50.000.00

167.066.'753.17 )

{.062.0't6.13

320.72{.30

8,t0.030.9-l

ó09.t7.r.18

2t5.858.63

82.245.13

53.{69.2i

2{6.780.80

270.875..17

931.515.69

632.372.05

310.181.83

16.J56.16

9ti.568.31

58.ó89.6{

(654.899.5i )

923.633.72

923.633.72

{t5.182.00

t91.t82.09

3t6.969.63

(62.850.962.36 )

5.000.000.00

0.00 J.000.000.00

0.00 ,1.950.000.00

0.00 50.000.00

0.00 (67.850.962.i6 )



OI4O VOCELSANGER PA\{MENIACAO EIRELI
CNPJ: 0s.498.419/0001-39

I.1/07/2021 07:33 Pág:0007

Período: 0l /05/202 1 a i l/05102 1

tsalimcete I'islal

Conla S Cliissillcaçào

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo ?\1t.

1252

267

1255

297

S 2,4.08.0I PREJUZOSACIJMT]LADOS

2.4.O8.OI.OI PREJUZOS ACUMTJLÀDOS

S 2.4.08.04 LUCRO§?REJT]ZOS DO E)GRCICIO

2.4.08.04.02 (-) PREIU]ZO LIQUIDO DO E\ERCICTO

(64.824.262.49 )
(64.824.262.49 )

(2.242.490.68 )
(2.242.190,68 )

?ÍtJ 209. t9

78{.209.19

(64.824.262"49 )
(64 .824 .262,49 \

(3.026.699.87 )
(3.026.699,87 )

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00



O14O V«IELSANGER PA\4MENIACAO EIREI-I
CNPJI 05.498.419/0001-39

I 4/07 D02l 07 :33 Pág:0008

Período:01/05/2021 a I l/052021

IlâItu)c.le I-isrâl

( rúliro S.rldoConla S Clasillcaçào

Balancête

Valores expressos em Reâis (R$)

SaLdr {nt. tlebi()

lOO S 1 RECEITIS

.1OI S -I,I RI-.CI II,\S OPT.RA( Io\,A.IS

873.090.30 5.886.773.93

873.090.30 5.886.773.93

873.090,30 5.886.773.93

55.827.00

55.827.00

402 S

403 S

405

406 S

408

4.I.OI RECETTAS DE !'EN'DAS

4.I,OI,OI \ENDAS DE MERCAT»RI{S

4,I.OI.OI.O2 VENDADE MERCAMRIA.APRAZO

4. I.OI,O2 \'ENDAS DE PRODT]TOMN'DUSTRIALZÀCAO

4,I.OI.O2.O2 VENDA DI] PRODT]TOS A PRÁZO

5.082.833,94

5.082.833,94

5.082.833.94

276.237,50

2'76.237.50

15.126,75

t5.t26.',7 5

5.185.161.25

5.185.161.25

(393.691.56 )
(83.785,r4 )
(35.s97,56 )

(161 .295.79 )
( 110.013,07)

69.150.31

69.150-31

69.150,31

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

69.150.31

20.749.63

5.675,09

26.192-7 |

16.532.88

332.06,1"50

332.064.s0

22.456.00

22.456.00

(462.841.87 )

(r04.534.77 )

\41.212.65)
( 190.488.s0 )

(r26.515.95 )

409 S 4.1.01.03 \fNDAS DE SERVTCOS

4 4.1.0t.03.02 VENDAS DE SERVICOS

415 S 4.1.01.05 c) DEDUCOES DAS RECEIAS

4t7 4.r.0r.05.02 rcMS lAllJRA.DO

418 4.1.01.05.04 Pls

419 4.1.01.05.05 coflNS
420 4.1.0r.05.06 ISS FATLIRADO

809.934-05 5.995.095-30

809.934-05 5.995.095-i0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OIlO VOGI,I,SANGER PAVII\,íIINTACAO EIRELI
CNPJ: 05.,198.119/0001-19

I 4 I 07 D02 I 07 :3 3 Yag:0009

Periodo: 0 l/05202 I a 3 I 105D0) I

Balâncete - Fiscal

CreditoConta S Classificaçao

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Ant. Dcbito Saldo

5()O S 5 CUSTOS E DESPESAS

501 s 5.1 cusTos

502 S 5.1.0t cusTos oP[RACroNArs

518 S 5.1.01.03 cusTo ms pRoDrrro9sERVICos

t080 5.1.01.03.02 coMBtrsTN,H_/ I.uBRtltc^NTE
l120 5.r.0r.03.03 MATltRrAl_ p/ sER!,lco

2t 5.t.01.03.04 M^NLTTENCAO DE VI-lCUt.OS/M Q./
|22 5.1.01.03.05 ALUGTJEL DE MAQIJINAS E VEICULOS

23 5.1.0r.03.0ó I'RETES r: CARREIOS

519 S 5. t.02 CUS|OS DO[i PRODUTOySERVIÇOS

523 S 5,I,O2.O3 MAGDE-OBRA DIRETA

524 5.I,02.03.01 SAI,ARIOVORDENADOSDI,PPROD

527 5. r.02.03.04 FTRIAS

528 5.1.02.03.05 t3'SATARIO

529 5.t.02.03.06 INSS

5i0 5.r.02.03.07 t-Gt s

532 5. r.02.03.09 ASS§|ENCrA N4rDrA E SOCrAL

1092 5.1.02.03.13 DI-SPESACOM ALIMITNT C^O
IO93 5.I.02.03,I4 VALETRÀNSPORI'E

536 S 5.1.02.04 oUTROS CTJST(]§ DIRETOS

r355 5.1.02.04.07 SERVTCOS DE TERCEIROS -

557 S 5.I,O2.OIi DI]PRECI,ACOI]YAMORIZACOIS

558 5. t.02.08.0r DLPRECTACOIS

567 S 5,I.O2.IO DESPESAS CERAIS

570 5. t.02.10.03 ú.,ÍIFoRMES E EQTOS DE SEGURANC^

1 _325 .324.62

6.540.588.23

4.118.528.35

4. 8.528.35

90i.037.30

2.5r0.889.06

148.056.65

103.213.16

153.271.58

2.422.059.88

2.033.589.18

1.24A.992.02

111.755.33

l t3.018.44

42 r.375.09

123.605.00

8.363.10

3.s7l, t0
2.909,l0

r0i.469.65

103.469.65

281.859.89

281.859.89

3. r 11. t6

3. t4l. t6

't84.736,39

6t9.755.35

49.776.68

49.716.68

2.000.00

2.000.00

8.r88.89

8.t76.89

12.00

87.026"36

t.589.279-92

1 .421 .394.21

576.509.85

576.509.85

149.422.19

271.046.36

44.520.02

2.300"00

109.221.28

844.884.36

525.166,12

32,t. t34,83

36.35s.86

28.r30.68

t02.773.81

30.55.1.50

0.00

r.86r.24

1.355.50

250.489.62

250.189.62

68.487 -29

68.487 -29

74 t-03

741,03

167.885.7 |

134.6ó8-9r

24.888.34

t2.144.17

t2.114.17

2.000.00

2.000.00

2.047.22

2.014.22

3.00

31.000.07

980.36 7.961.002.08

4.ó95.038.20

4.695.038.20

1.052.459.49

2.781.935.42

192.576.67

105.573.7ó

562.492-86

3.265.963.88

1.573.126.85

l48.ll 1.19

t4t.t49-12

524.148.90

t54.r 59.50

8.363.10

5.432.34

3.284.24

353.959.27

353.959.27

350.347.r8

350.3,r7.r8

3.882.19

3.882.19

952.471.72

754.424.26

t24.44t.'t0

62.220.85

62.220.85

,r.000.00

,1.000.00

10.236.

10.22 r. r I

15.00

lt E.026.43

1.130.7!t 8.913.,173.80

580 S 5,2 DESPESAS OPBRA.CIONA§

6.I I S 5.2.02 DESPESAS ADMINISI'RANVAS

6'12 S 5.2.02.01 DESP|S^S COM PIISSOAL

643 5.2.02.0t.0t SAl.^t{tos E oRD[N^t)os
805 5.2.02.0 r.02 PRO"LABORE

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0,00

980.36

980.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

980.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65,t S 5.2.02.02 OC'UPACAO

655 5.2.02.02.01 ALUGUEIS E CONDOMINIOS

657 S 5.2.02.04 DEPRF,CIACOES EAMORTIZÀCOES

658 5.2.02.04.0r DEPRr.r('TACOF.S

659 5.2.02.04.02 AMORTZACOÊS

660 S 5.2.02.05 Lrnt_tDADES L SER!'rCOS



OI4O VOGELSANGER PAVTM-bNTACA.O EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

Conra S Clissiticaçào

Balanc€te

Valores expres"ôs em Reais (R$)

Sàldo Àrr. I)cbilo

I4107/2021 07:33 Pág:0010

Pcriodo: 0l/052021 a 3 I /05D02 I

Balarcctc I iscrl

a ró.1iio Saldo

661 5.2.02.05.01 ENERGLA.ELETI{ICA

662 5.2.02.05.02 AGUA

663 5.2,02.05,03'I'ELEFONE.FAXTELEXE IN]TRNET

666 5.2.02.05.06 SEGUROS

674 S 5.2.02.07 DESPESAS GERAIS

6'75 5.2.02.07.01 \'IAGENS E REPRISENIACOES

616 5.2.02.01 .02 MATERI,{L DE ESCRITORIO

611 5.2.02,07.03 MATEruAISALXLIARES E DE CONSTJMO

682 5 .2.02.07 .08 LEGAIS E JUDICIAIS

684 5.2.02.07.10 HONORARIOSCOMABEIS

869 5 .2.02.07 .1A BENS DE PEQLIENO VALOR

1124 5.2.02.07 -19 MATERT{L HIGIENFTI IMPEZA

11'16 5.2.02.01.20 SERVICOS DE TERCEIROS

1229 5.2.02.01.22 DESPESACOMCARTORI]

1374 5.2.02.07.24 SISTF]M,dS DE INFORMACAO I] INFORMAI"ICA

63.800.48

2.039-79

l 170,06

9.,116.03

422.986.14

26.431.48

4.375"38

2.985.60

6.750,63

656,04

920.t9

3.426.51

352.998.25

'768.6t

t2.67 4.05

0.00

0,00

1.512.66

3.512.66

3.512.66

'7.451.70

'1.454;70

781-03

t.168.50

5.505.17

154.013,68

154.013.68

139.609,63

646.t2

13.146,57

ll36

16.747,39

5til.95
12.t2t.46

t.549.21

14.603.12

2.809.35

1.065.9s

0-00

2. t55.65

486.91

2.776,t5

398.18

60.647,68

0.00

1.263.19

130,16

t 30.16

t.'t"t6.83

t.'t'76-83

1,.',7'76.83

251.49

251.49

0,00

0.00

31.188.48

3l.188.48

2'7.079-40

323,06

3.'t82.25

3;77

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

150.38

150.38

0,00

0.00

r50,i8

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

80.54?,8?

2.621.74

23.891,52

10.965.30

497.589-86

29.2,r0.83

5.441.33

2.985.60

8.906.2{i

t2.143.01

3.696.34

3.824.69

4t3.645.93

768.61

16.93 7.24

130.16

130.16

5.289,19

5.289.49

5.289.19

7.555.81

7.555.81

78t,03

1.168.50

5.606.28

t 85.202.t 6

185.202,16

166.689,03

969.18

17.528.82

15.t3

806 S 5.2,02.08 DESPESAS NAGDEDUIIVEIS

807 5.2.02.08.01 Mu[tds

7OI S 5.2.05 DESPESAS COM VEiCI]LOS

702 S 5.2,05.0I DESPESAS GERAIS

I3O9 5.2.05.0I.03 PEDAGIO E ESTACIONAMENTO

703 S 5.2.08 DESI'ESAS TRIBI-IARIAS

704 S 5.2.08.01 IMPOSTOS E TAXAS

106 5.2.08.01.02 IMPOSTOSES]ADUAIS

101 5.2.08.01.03 IMPoSToSMLNICIPAIS

819 5.2.08.01.06 IMPOSTOS E TAXAS DN',ERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7II S 5.2.IO.OI DESPESAS GERAIS

712 5.2.IO.OI.OI JLIROS PAGOS OU INCORRIDOS

923 5.2.r0.01.02 MULTAS

714 5,2.I O.OI.O3 DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS

920 5.2.10.01.11 DF



O I 'IO V«]ELSANGER PAVIMENTACAO EÍREI -I

CNPJ: 05.498.419/0001-39

Conla S ClassificaÉo

Balanr*te

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Aú. IXbito

l41072021 07:33 Rág:001 |

Periodo: 0 l/05202 I a 3 I n5n02 I

BalaÍtcete - Fiscal

Crédito Saldo

8OO S 6 RESTIT:IAM

80I S 6.I RF,SUTTADC)

802 S 6.I.OI RESULIADO DO EXTRCICIO

803 S 6. r.01.0 t RESUT_r' Do Do ExLRCtcn
804 6.1.01.01.01 RESITLTADo m ExERClcto

(2.242.490.68 \

(2.242.490.68 )

(2.242.190.68 )

(2.212.490.68 )
(2_242.490.68 

'

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

184.209.19

784.209.19

784.209.19

781.209.19

784.209. r9

(3.026.699.87 )

(3.026.699.87 )

(3.026.699.87 )

(3.026.699.87 )
(3.026.699.87 )

{*fr-.*- Técnico Conúbil





()I I6 TERRAI'LENAGEM I- PAVIMF]NTA('ÀOVOGELSANGER EIRELI
CN.-PJ: 72.060.2-1710001 -0.1

l4107/202 I 07:37 Rig:0001

PLÍíodoi 0l /05/202 I a 3 1/05/202 I

Llalancete Fiscal

Crédito( onta S Clasillcüção

Balancele

Valores exprcssos en1 Reâis (R$)

Saldo^nt. Ixbi()

I

2

.t

5

6

1091

505.t

5055

29

i0

45

.t6

5059

5'l
t22l
t014

t026

972

924

178 S

974

s3

6r s

62S
66

76S

175
t028

124ó S

84S

8ss

88S

S I ATryO

S I.I CIRCTJLANI'E

s l. t.01 DIst0NlvEL

s t. t.0t.0t cAlxA
t.t.0l.0l.0l cArxA

S I.I.OI.O2 BANCO§ CONIA MOVIMENTO

I,I,OI.O2.()8 SANIANDERS/A

1.1.01.02.2.1 BANCO PATILISTA - Cta 8597 l3
1,1.01.02.25 BANCO PAULISTA - Cta 860959

S I.I.O2 CREDIIOS

S I.I.O2.OI DUPI,ICATAS A RECEBER

S I.I.O2.13 ADIÂNTAMENTOS A FORNECEMRES

I.I.O2,I3.O2 ADIANIAMENIOSA FORNECEMRES

t0.572.176,23

4.397.889.91

145.183.26

435.89

13s.89

144.141.37

0,00

34.39

144.712.98

2.873.600.00

954.255.t1

1.552.245.6t

r.552.083.13

162.48

364.205.22

278.983.1I

96r.58

78.794.69

5.147.54

18.30

2.89,1"00

t.694.00

1.200.00

t .367 .241 .53

1.367.241.53

t.367 .241.53

ll3ó5.12

I L8ó5,r 2

I I 865.12

6.1'7 4.286-32

5.315.305,t2

4.702.018.30

4.702.0r8,30

278.983.6t

278.983.61

0.50

0.00

0.00

0.50

0.50

0.00

0.00

278.983,1I

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.1t

278.983.1I

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

29 t.016.99

2'19,584.I

601,00

0,50

0.50

600.50

0,50

0.00

600,00

278.983, r r

0,00

0.00

0.00

0.00

278.983-r I

278.983,11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

11.432.88

11.193.95

11.193,95

lr.r93,95

10.560.142,85

4.391.289.41

t44.582.76

435,39

435.39

144.147.37

0.00

34.39

1,t4. 2.98

2.873.600,00

954.255-17

t.s52.245.61

1.552.083.r 3

162.48

364.205.22

278.983.11

1.58

78.794.69

s.417.54

18,30

2.894.00

1.694.00

1.200.00

I .367 .211 .53

1.367.241,53

I.367.24t.53

n.865,12

I I 365.12

I I 365.12

6.t62.853.44

5.3i,t.ll l.l7

4.ó90.824.35

4.690.824.35

I. I.02.13.02 BRIAGEM VoGII,SANCER

I.I.O2.I5 IMPOS IOSA RECUPERAR

I.I,O2.I5.I3 ICMS SALM CREMR
I.I.02.I5. 14 INSSA RECTJPERAR

I.I.02.I5,I5 INSS COMPENSACAO NOTAS RSCAIS

1. I.O2.I 5.24 ISSA RECI.JPERAR

I,1,02.I5.25 PIS A RECUPERAR

t. t.02.16 oLrTRos cREDnos
I.I.O2.16.07 EMPRESTMOS DE MUTUOS

r.1.02.16.10 CAUCAO

r.1.03 ESTOQUES

l. r.03.01 [sToQUEs DrvERsos

1.1.03.0r.04 M^rEru^s-PRIMAS

I.I ,04 DESPI.,SAS I])<LRCICIO SEGUNTL

I.I.O4.OI DESPESASANTECIPADAS

I.I.O.I.OI.O7 J1JROSAAPROPRIAR

I.2 NÀO CIRCULANTE

I.2.02 ATIVO REALZAVTL A LO{O PR^ZO

I.2.O2.OI CRTDTTOS

1.2.02.01.03 TIruLos 
^ 

RECEUER



OI 16 TÊRRAPI,ENACEM F- PAVIME}IIAÇÀOVOCT.I-S,4.NGER EIRHLI
CNPJ: 72.060.2471000 l -ü

l4107/2021 07:i? Pag:0002

I'eriodo: 0l/052021 a 3l/05/2021

Balâncere - Flscâl

( rédiroConta S Cla-silicaçàr

Balancele

Valorr's e\prcssos enr ReaislRS)

Saldo,\nr. DÉbiro

5OO2 I.2.02.0I.03.02 MLN UO. VMELSANGER PAVIMENTACAO

95 S I.2.02.02 DESPESAS /TNTT,CIPADAS

4.702.0t8.30

6i2.19 r.92

632.-19t.92

27.33,1.8,t

ó05.157.08

t0.794.90

t0.794.90

828.981.20

8 t3.000.00

810.000.00

3.000.00

872.796.81

26.681.45

119.014.70

t6.663.65

108.808-5,1

r.562.50

(856.815.6.r )

(24.'717 .39 |
(70s.003.56 )

( r6.66i.65 )

( 108.808.54 )
(1.562.50)

0.00

0.00

0.00

12.000.00

( | 2.000.00 )

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

2.',i8.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t38.93

89.tó

119.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

632.49t.92

ó32..t91.92

?7.3i.1.81

605.t57.0{t

10.79.1-90

10.79.+.90

828.'7:2-27

8ri.000.00

8t0.000.00

3.000.00

872.796.81

26.687-{5

1 t9.07 1"'7Í)

tó.663.65

108.808.5{

1.562.50

(857.05.t.-57 )

(24.866.s5 )

(705.r53.i1)

( r6.6ói.65 )

( t08.808.5{ )

1r.562.50 )

0_00

0.00

0.00

t2.000.00

( 12.000.00 )

0.00 Il.t93_95 1.690.811.35

I225 S I,2,02,02.02 DESPESAS APROPRLq.R

1226 I,2.02.02.02.0I JLRC'S A APROPRIAR

f 281 t.2.02.02.02.02 IàRCLLAMEN'IO RLCEIIÀ FIiDERAL À

100 s 1.2.02.03 DEFüin (x
r0l 1.2.02.03.01 Df.R)stTosJUDtcL{s

r05 s 1.2.05 lMoBrLVAm

106 s t.2.05.01 IMovErs
107 t.2.05.0t.0t TIRRENoS

50li 1.2.05.01.01 IllRRl:NOS ESIRADA PIRAi

ll 0 s 1.2.05.02 ourRos IMoBII.z^t)os
lr3 r.2.0s.02.02 EQTOSPR(x ESSAI.Í!.NrO DE t)AmS
II2 I.2.05.02,05 M QUINÀS. APARELHOS E IIQUIPAMENTOS

ll4 1.2.05.02.07 MovLIs E tmNstllos
ll5 1.2.05.02.08 vulcut.os
978 t.2.05.02.t2 SOFTUARLS

rrI s 1.2.05.03 (-) DTPRLC/AMORÍIZEXAUST^O ACUMULADA

123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. .EQU|mOS.PROC.DF. D r)OS

122 1.2.05.03.05 (-) DEPREC. -|\1AQS..^PARELHOS E F.QUTPIOS

r21 1.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E L"TENSILTOS

t25 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VEICULOS

rr 6l 1.2.05.03.15 (-) AMORTZACAGSOFT\IARE

IO37 S I.5 CONI)AS DT- COMPENSACAO

IO38 S I,5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

IO39 S I,5.OI,OI EMPRESNMO IMOBILZADO

t265 |.5.0t.01.0t coMoDA'IoATIVO
t2ô6 r.5.01.01.02 1-)coMoDAToPAsslvo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sal<.lo



OII6 TIRRAPLTNAGEI\I E PAVIMEMAÇÀO V«;EI SAN(}ER }]IREL]
CNPI: 72.060.2.17l0001-01

l41072021 07:37 Ríg:0003

Período: 0l/052021 a 3l/052021

Balanc€te - Fiscal

CÍslito SaldoCona S Classifica@

Balarcete

Vatores expÍes$s em Rcâis (RS)

Saldo Ant. tXbito

200 s 2 PASSIVO

2OI S 2.I CiRCI,ILANTE

202 S 2.I,OI OBRICACOES DIVERSAS

203 S 2.I,OI.OI I]MPRESTIMOS E F'INANCIAMEMOS

914 2.I.OI.OI.I5 EMPRES TIM()S E }INANCTAMENTOS

282 2.t,01.0r, t6 rrAU s/A

208 S 2,I,OI.O2 FORNECEDORES

209 S 2.I.01.04 OBRICACOES FISCAIS

221 2.I.OI.O4.O2 COFINS A RECOLTIER

215 2.1.0t.04.04 lcMS A RECOLLTER

1046 2.I.OI.O4.IO IRRF A RECOLHER - FOLITA PGTO

1045 2. 1.01.04. 11 IRRFARIICOLHI:R - NF' lERCEIROS

IO48 2.I.OI.O4.I3 ISSA RECOLHER. REI]DO N[
\017 2.1.01.04.16 PALS

986 2.I.OI.O4.I8 PARCELAMENTO ESTADUAL- ICMS

985 2.I.OI.O4.2I PARCELAMENIO RECETIA FI]DtsRAL

220 2.1.0t.04.22 PIS A RECOLHTR

9ó8 2.I.OI-04.2'7 RETENCOES DE IMPOSTOS F'EDERAIS - CSRF

5050 2. I.01.04.30 PARCELAMENTO LEr lt.94r12009 - C.P

217 S 2.1.0r.05 oBRIGACOES SOCIÁIS

219 2.I.OI.O5.O2 FGTS A RECOLHER

222 2.I.OI.O5,O3 IMPOSTO SINDICAL ARECOT,HER

218 2.t.01.05.04 rNss A RITCoLHER

I3 IO 2, I,OI.O5,O5 CONTRIBUICAO PREVII)ENCIARIAA

lt67 2.t.01.05.06 rNss TERCL.TROS

t29t 2.r,01.05.0Íi TNSSpARcELADc)

l08l 2_t.01.05.09 INss RLTENCAO

224 S 2.I.0I.06 OBRIGACOES 'I'RABALI NSTAS

IO49 2.I.OI,06.02 PRCTLABORE A P\GAR

991 2. I .0 | .06.03 IIRLÀS 
^ 

DA.G^R

227 2.1.01.06.04 RESCTSOESA mCAR
998 2.1.0t.06.05 13. SAI.ARIO A D\GAR

912 2.I,OI.06,06 PENSAO AI,MENTICI,A A PAGAR

229 2.I.OI.06.II SAL B] FERIAS A PAGAR

993 2,I,OI.06,I2 SALDO FCTS Y FERIAS A D{GAR

992 2.I.OI.06.I3 SALM INSS Y FIIRI,A.S A D\GAR

228 2,I,OI.06.I4 SALDC] I 3" SALARIO A IAGAR

99s 2.r.01.06.15 sAr-Do FGr s v 13" sALARlo A Dq.GAR

994 2. t.01.06.16 SAI_IX) rNSS V I 3" SALARTO A IAGA R

230 S 2.I.OI.O7 IMPOSTOS SOBRE 0I,UCRO
232 2.1.01.07.01 coN l RrBUtcAo socrAl A PAGAR

231 2.1,01,07.02 IMK)STO DE RENDAA PAGAR

10.512.1'76.23

.44ó. t30.16

I L446. t30.16

300.794,r 3

2a6.523,82

14.210.31

t.512.672-82

2.185,78 r,23

801.40r.45

0.00

683.70i.E6

8.146.09

90.916.16

25r.068.32

102.131.42

15.936,01

173.676,00

38.547.4ó

19.894.46

4.428,023.55

9l 1.785-83

86.092.9'/

1.746.518.45

I.5r 9,433.65

54.61r-65

100,629.18

8.951,82

t.486.8t0.99

11.t93,95

164.88ó.92

449.314.15

85.228-',71

18.883.64

528.997-83

44.27 4,28

?5.938.91

91,883,63

6.875.04

6.273.54

L467.101.27
,177.758.6E

989,948.59

306.950.20

290.111.06

290.t17,06

0.00

0.00

0.00

0,00

278.983.11

0,00

271t.983.1I

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

1t.r93.95

n.t93.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28 r.1%.18

0.00

278.983.

2.213.07

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

701,69

0.00

0,00

107,69

0"00

0.00

0,00

0.00

.193-95

1t.193,95

0.00

0.00

0-00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

300.794.13

286.s23.82

14.270.3t

2.t87.994-30

801.401.45

0.00

685.9' ó.93

8.44ó.09

90.976.16

251.0ó8.32

r02. t3 t.42

15.936.01

173.676.00

38.547.46

19.894.46

4.428.73t,24

9l1r85.83

86.092.97

t.747.226.14

|.519.433.65

54.611.65

r00,629.18

8.951.82

t.486.810.99

1t.r93"95

164.886.92

419.3 7 4.45

85.228.11

18.883.64

528.997-83

44.274.28

75.938.94

94.883,ó3

6.875.04

6.213,54

294.9t6.82 10.560.142.85

294.9t6.82 11.450.869.92

294.916-82 11450.869.92

r.8 r 9.00 1.574.49t.82

0.00 r.467 .707 .27

0.00 411.158-68

0.00 989.948.59



OI 16 TERRÀPLLN (;EM E PAVIMEMAÇÀO VCX]EI,SANGFR IIREI,t
CNPJ: 72.0ó0.2,171000 I -01

I 4/07,202 I 07:37 Piigio0o,t

Periodo: 01/05/202I a 3l l05l202l

Bâlaícere Fiscal

( réditoConta S Classificâçào

Balancete

Valores expres,{)s em Rcais (R$)

Saldo 1tÍ. l)rbito

734

li70

1217

2.t{

2J5

246

ll70
5057

871

s22

t003

5019

505r

900

901

90:l

250

251

252

2,5j

t25l

t252
267

t25i
295

1255

297

S 2 I OI-IO OI ]TRAS OBRIGACOES DE T'TJNCIONAMENTO

2. I.OI. IO.I4 TAXASA PAGAR

S 2.2 NÀO CIRCT]I-AN ÍE

S 2.2.02 PÀSSIVO EXGIVELA I,ONGO PRVO

S 2.2.02.0I EMPRESTIMOS E FINANCTAMEMOS

S 2.2.O2.OI.OI EMI'REST.E FNANC. A I-ONCO PRA.ZO

2.2.02.0t.01.t.1 MUTtros

2.2.02.0 t.0 r.20 PAvrPl.AN PAVIMENIA!ÀO

s 2.2.02.02 oBRICACOES FISCAIS

S 2,2.02.02.02 PARCELAMENTOS

2.2.02.02.02.04 PARC T-t AMINTO RECETIA FEDERAL

2.2.02.02.02,06 PAES . PARCELAMLNTO. FEDERAL

2.2.02.02.02.10 PARCETÁMENTO LI:l 11.9412009 - t..P

s 2.2.02.03 oBRIGACOES SOCL{S

s 2.2.02.03.01 oBRIGACOES SOCTAIS

2.2.02.03.01.01 rNss PARCELADO

s 2.,1 PATRMONIO LIQUIm

S 2.4.0I CAPTTAL SOCLA.L

s 2.4.01.0t CAPITAL socl^r.
2.4.OI.OI.OI CAPNAL SLJBSCRITO

S 2.4.08 LUCROS OU PREIUIZ(X ACT]MULAD(X

S 2..I.08.0I PREJTJZOS ACUMULAMS
2.4-O8,OI.OI PREruZOS ACUMULADOS

S 2,4.08.02 AJUSTES DE EXERCICIOS AM'ERIORES

2.4.08.02.02 (.) AJUSTES DEVEDORES DE EXERCICIOS

s 2.4.08.04 I-UCROyPREIUZOS DO EXERCICIO

2.1.08.04.02 (-) PREJUZO LrQUm m EI:ERCICIO

,í.3,10.17

.r.i.t0.17

975.8ó5.07

975.E65.07

I Il.l.30l.6,t

181.30t.61

7.300.00

177.001.64

623.934.00

ó23.934.00

2.908.15

428.711.15

r92.314.10

t61.629.43

t61.629,43

167.629.13

(r.849.819.00 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.8t9.8r9.00 )

(7.7.i{.828.42 )

(1 .'7 31 .828.42 )

( 12.933.90 )

( 12.933.90 )

( r02.0s6.68 )

( 102.0s6.ó8 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.173-14

0.00

0.00

0.00

16.173.11

0.00

0,00

0.00

0.00

16.113.14

t6.773.11

1.310.17

{.3{0.t7

975.865.07

975.865.07

181.30t.61

lll:1.301.ó,1

7.100.00

t77.001.ó4

623.93{.00

ó23.931.00

2.908.15

.t28.7 t t..15

I92.i r4.{0

t67.629.43

t67.629.4i

t67.629.41

( r.866.592.1.1 )

ó.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.866.592.r{ )

(7.731.828.{2 )

(7.731.828.12 )

(12.93i.90 )

( 12.933.90 )

( 118.829.n2 )

( r 18.829.81)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0-00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI I6 TERRAPLENÂCI.-M E PAVIMT-MAÇÀOVCXIEI-SANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.24710001-04

I 4 fr7 l2O2 | 01 :31 Pátg:040 5

Periodo: 0l /052021 a7l/05D021

Balancete - Fiscâl

Crédito SaldoConla S C laasificaçà)

Balarcele

Valores exprcssos cm Reais (R$)

Saldo Ant. lxbito

5OO S 5 CT]STOS E I)I]SPESAS

5OI S 5,I CUSTOS

502 S 5,I,OI CUSTOS OPF,RACIONAIS

518 S 5.1.01.03 CUSTO IX)S PRODUTOVSIIRVIOS

1120 5. r.0r.03.03 M rERlAt_P/SER\4CO

102.05ó,68

26.654.31

r.069.16

l.069.16

r.0ó9.t6

25.585.r8

t4.593. t5

r,r.593. t5

10.5.12,78

t0.542"78

449.25

449.25

'7 s.402.34

60.r1ó"2r

55.236.34

55.236.34

267.52

t4.85

14.85

4.621.50

500.00

4.t27.50

1.626.91

1.626.9t

873.58

753.33

t3.629,22

13.629.22

r0.582.00

r.069.54

L911.68

16.713,t4

899.17

0.00

0.00

0.00

899,77

0.00

0,00

750.00

750,00

t49,11

149.77

r5.873.37

15.272,8'l

t,t. I t4.71

t4.114.7 |

89. t6
89. t6

0.00

0.00

1.069.00

0.00

t.0ó9.00

0,00

0.00

0.00

0.00

600,50

600.50

0,00

0.00

600.50

118.829.82

27.554.I

1.069.t6

1.069.t6

1.069.1ó

26.481.95

14.593.15

14.593.15

n 292.78

t 292.78

599.02

599.02

91.27 5.1t

75.419.08

69.351.05

69.351.05

356.68

356.68

t4.85

14.85

5.69ó,50

500.00

5.19ó.50

t.626.9t

l.ó26.91

873.58

753.33

14.229.12

14.229.12

r0.582.00

r.069.54

2.578.t8

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

519

523

532

536

537

557

5i8

s80

641

612

805

S 5.I.02 CTJSTOS DOS PROT'U'TOS/SERVIÇOS

S 5.I,O2.O3 MAO- DE.OB ILA. DIRETA

5.I.02.03.09 ASSISIENCI,A MEDICA E SOCIAL

s 5.1.02.0{ oLJTROS CUSTOS DrRrrOS

5, I.O2.O4,OI SLRVICOS DE TERCEIROS

S 5. I.O2,O8 DTPRECIACOLS/AMORTIZACOES

5.1.02.08.01 DEPRItC|^COES

S 5.2 DESPESAS OIIRACIONAIS

S 5,2,02 DFSPLSASADJ\4INIS I RATTVAS

s 5.2.02.01 DrlsPtsAs coM PEssoAL

5.2.02.01.02 PRGI_AtsORE

657 S 5.2.02.04 DEPRECT{COES E AMORTZACOES
658 5.2.02.04.0t DEPRECIACOES

660 S 5.2.02.05 UTILIDADES E SERVICO§

666 5.2.02.05.06 SECUROS

674 S 5.2.02.07 DTSPESAS GEMIS
6't6 5.2.02.07.02 MÂrERhL DE ESCRnORIO
684 5.2.02.07.t0 TTONORARIOSCONTABTT|S

S 5,2.08 DESPESAS'I'RIBLIIARTAS

s 5.2.08.01 rMPosTos l:]Àx,{s
5.2.08.0r.03 rMpos los MrNrclpArs
5.2.08.0r.06 rMpos,Ios E TÀ\{s DnERs^s

S 5.2.I0 DESPESA,S F.INANCEIRAS

S 5,2,IO.OI DESPF-SAS GI:RÁIS

5,2,IO.OI,OI JUROS PA«)S OTI INCORRIMS
5.2.10.01.02 MtIII^S
5.2.IO.OI.O3 DESPESAS BANCÀRTAS DTVERSAS

703

'704

701

819

110

'71I

712

923

711



OI 16 TERRAPLENAGEM E PA\IMEMAÇÀOVOGELSANGER EIRELI

CNPJ: 72.060.24?/000 I -04
I 4 /07 /202 I 07 :31 Pi4:0006

PlYiodo: 0l/05./202 I o 3 l/052021

Baliülcrte - fiscal

( rédi1o SaldoConta S Classificação

Balarcete

\t oru-s e\prersos cm Rcais(RS)

Saldo Anr. lxbito

8OO S 6 RESLILTADO

8OI S 6.I REST-ILTAM

802 S 6,I,0I RESULTADO DO EXERCICN

80t s ó. t.0r.01 REsul.TAm tr) E)GRClco
804 6. t.01.01.01 RusuLfADo m ExrRclclo

(t0:.056.68 )

(102.056.68 )

( 101.056.6{r )

( r0r.056.68 )

( r0:.056.68 )

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.'7',73.11

t6.773.1.1

16.'/73.t 4

ló.773. t,t
ró.773.1.1

( 1t8.829.82 )

( 118.829.82 )

( 118.819.82 )

18.829.82 )

( ll 8.829-82 )

I - | écnico Contábil -fu"*"-



1989 CORDII,TILIRAS PAVIMENIAÇÀO LTDA
CNPJ; 37.095.044/0001 -52

Conla S Clasilicaçào

BalaÀcete

valoÍer expressos em Reais ( RS)

SaldoAnt. Débito

1,U072021 07:39 Me:0001

Pcríodo: 0l /05/2021 a3l/05/2021

Balancete - Escal

Crédito Sâldo

I S I ATIVO

2 S I.I CIRCULANTE

3 S l.l.0l Dr§PoNrvEl.

4 S l.l.0l.0l cArxA
5 l.l.0t,0l.0t cAxA

6 S I.1.OI.O2 BANCOS CONIA MOVIMENTO

t097 1.1.01.02.08 SANTANDER S/A

5002 L1.0t.02.08 SUPERBANK

5001 t.1.01.02.r0 GRAFLNo DICI]AL

16 S I.I.OI.O3 APLICACOES DE LIQTNDLZ IMEDIATA

II4ó I.I.OI.O3.O5 BANCO SANTANDER

29 S r. r.02 CREDTIOS

30 S I,I.O2.OI DUPLICATÂSA RECEBER

45 S I,I.O2.I3 ADI,{NIAMENTOS A FORNECEMRES

16 I-1.02.13.02 ADIANTAMTINTOSAFORNECEDORES

54 S I.1.02.15 IMR)SI OSARECIIPIIRAR

1026 I.I.O2.I5.15 INSS COMPENSACAO NOTAS FIS('AIS

1246 S 1.2 NÀO CIRCULANTE

105 s 1.2.05 rMoBrLzADo

0 s r.2.05.02 OtJTRos MoBILTAmS
ll3 t.2.05.02.02 EqIoS.PR(X'ESSAMI]NTO DE DAmS
lr5 1.2.05.02.08 vElcut_os

ll9 S 1.2.05.03 G) DEPRIC/AMORTZA,XAUSIAo ACUMULADA

123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQ[nPIOS.PROC.DE DADOS

125 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VErCUr_OS

IO37 S I,5 CONTAS DE COMPENSACAO

1038 S 1.5.01 CON'lhS DL COMPF-NSAC^O

I039 S I.5.OI.OI EMPRESTIMO IMOBILUAM
1265 1.5.0r.0r.01 coMoDATo Arrvo
1266 1.5.0r.0r.02 (-) coMoDÀto PASSIVO

I .232.50s.42

1.035.838-76

393.682.63

328.956.51

328.956.57

11.25

0,00

17.25

0.00

64.708.81

64.708.81

642.156.13

4t1.513.30

216.179.06

216.t79.06

8.403.77

8.103.77

t96.666,66

t96.666.66

200.000.00

0.00

200.000-00

(3.333,34 )

0.00

(3.333-34 )

0.00

0-00

0.00

550.000,00

(550.000-00 )

1.441.974.03

t.438.775.03

t.429.888.03

1.282.68

1.282.68

L117.430,30

93'1.300.46

38.156.54

14r.973.30

3l1.r75.05

311.175,05

8.887,00

0,00

8.887.00

8.887.00

0,00

0,00

3.199.00

3.r99.00

3.199,00

3.r99.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

I .647 .404,75

I .644.023.27

t -502.049-97

9.193.51

9.193.57

|.|1.362,22
937.300.46

38.119,88

141.941,88

375.494-18

375.494.18

141.973,30

41.973,30

100.000,00

100.000.00

0.00

0.00

3,381,48

3.381,48

0,00

0.00

0.00

3.381,48

48.15

0.00

0-00

0.00

0,00

0.00

| .02'7 .014.70

830.590.52

32t.520.69

32r.045.68

321.045.68

85.33

0.00

53.91

31.42

389.68

389,68

509.069.83

375.600,00

125.0óó,06

r25.0ó6-06

8.403.17

8.403.77

196.484.111

r96.484.18

203.199,00

3.199.00

200.000.00

(6.114.82 |
(48.r 5 )

(6.666.67 |

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000.00 )



1989 CORDILHEIMS PAVIMENIAÇÀO I-TDA

CNPJ: 37.095.044/000 I -52

Contâ S ClÀssificaÇâo

l.l/07 202 I 07 :39 Pi4:0002

P,.yiodo 0 I /05/2021 a i I /05/2021

Balanectc - liscal

Balancetc

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo,tuÍ. Debito Crcdito Saldo

2OO S 2 PASSIVO

2()I S 2.I CIRCTJLANTE

202 S 2.I-OI OBRIGACOES DTVERS,dS

203 S 2.I-O1.OI EMPRTSTIMOS E FINANCTAMENTOS

1340 2.1.01.01.33 DTIPLICATAS DLSCONTADAS

208 S 2.I.OI.O2 FORNECEDORES

209 S 2.t.01.04 oBRIGACOES I]SCAÍS

221 2,I.OI.O4.O2 COFINSA RECOLHER

IO4ó 2.I.OI.O4,IO IRRF A RF-COLHER - FOLI'\ PGTO

1045 2.1.01.04.11 IRRFARECOLHI:R - Nf TERCEIROS

1048 2.1.0t.04.r3 tssÀ RtcoLHER - RETTDo NF

220 2.t.01.01.22 PtSA RECOLHER

968 2.I.0I.04,27 RETENCOES DE MR)STOS I'EDER^IS. CSRF

2t7 S 2.t.0r.05 oBRIGACOES SOCIATS

2t9 2.t.01.05.02 r'ciTs 
^ 

RECOT_IIER

227 2.I.OI.O5.O3 IMPOSTO SINDICAL ARECOI-HER

2t8 2.1.01.0J.04 INSS A RLCOLT{ER

1.232.505.12

260.093.87

260.093.87

0.00

0.00

2t,02r.89

31.i72.t2
22. t91.00

3.788.55

55.t0
261,30

4.808.05

268.12

7 t.J61.68

5.963.98

636

ó5.380.84

61.324.58

i8.019.57

t0.317.t2

817,67

2.824.71

6.877.69

550.t4

I .877.62

7{.913.60

22.002.ó0

s2.9 r r.00

0,00

0.00

500.881. t0

500.88.1. t0

500.881.10

500.881.10

500.881.r0

776.013.69

80.2,10.67

80.240.67

0.00

0.00

40.721. t 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

38.019.5?

38.019.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.500.00

1.500.00

577.610.00

577.6.10.00

577.6,10.00

577.6-10.00

577.ó40.00

118.t33.02

117 7)' il

337.722.3t

,11.973.30

{1.97i.30

25.072.30

32.i5t.tl
22.191.00

,1.507.56

55.t0

521.30

1.808.05

268.12

88.62{t.50

9.172.53

t21.21

79.328.16

73.283.18

39. t47.86

I4.983.40

1. r98.56

4.090.45

t0.246.34

819.61

74.9t3.60

22.002.60

52.91t.00

t.500.00

1.500.00

335.957.96

335.957.96

335.957.96

335.957.96

335.957.96

353.394.43

570.582.97 1.021.0'74;70

157.8ó9.

t57.8ó9.1t

41.973.30

-fl.973.30

{.1.77t.51

979.01

0.00

719.0r

0.00

2m.00

0.00

0.00

t1.l(Á.82
3.208.55

10.t5

t3.947.92

49.918.47

i9.147.86

4.636.28

370.89

t.2ó5.68

3.3ó8.65

269.50

919.61

0.00

0.00

0.00

3.000.00

i.000.00

4t2.713.86

1t2.7 t3.86

112.7 t3.86

{ 12.7 t3.86

412.7 t3.86

0.00

221 S 2.I.0I.06 OBRIG\CoES TMBALHISTAS

225 2.1.0r.06.01 oRDENAmS A h(iAR
229 2.I.OI.Oó.I1 SALM FERIAS A PAGAR

993 2.I.OI.06,I2 SALDO FGTS S/ FERIÀS A PA.CAR

992 2.I.OI.Oó.I3 SALDO INSS si FERIASA IACAR

228 2.t.0t.06.14 SÂr.tx) l3'SAI-ARIO A PAGAR

995 2.I,OI.06.15 SALü) FG-TS Y I 3' SALARIO A P\GAR

994 2.I,OI.06.16 SALDO NSS Y I3'SALARIOA D{CAR

230 S 2.I,OI,O7 IMPOSTOS SOBRTJ O LUCRO

232 2.I.OI.O7.OI CONTRIBT]ICAO YX'LA.L A PAGAR

231 2.1.01.07.02 IMIOSTO DE RI,NDÀA PACA.R

234 S 2.I,OI.IO OLÍIRAS OBRICACOES DE FUNCIONAI\,,ÍEMO

l05r 2.1.01.t0.07 HoNoR^Ros A PA,GAR

1247 S 2.2 NÀO CRCUIÁN|E

2lJ

2J5

s 2.2.02 PASSwO EX(;IVEL,4.LONGO PRÁIO

S 2.2.02.0I EMPRESIIMOS L TINA\CIAMENTOS

2.16 S 2.2.02.01.01 EMPREST.E FlNlr*C. A LONGO PRAZO

941 2.2.02.01.01.12 EMPRESTIMOS E I-INANCLAMTiNTOS

250 S 2.4 PATRMONTO LIQUIDO



I989 CORDILHEIRÀ§ PAVIMENTAÇÀO UTDA
CNPJ: I7.095.0,1.1/000 l-52

Conla S Classificação

Balanceie

Valorc expressos em Reais (R$)

Saldo Ant. txbito

I 4 /07 12021 07 :39 Pi1€:00r)3

Período: 0l /05202 I a 3 I /05 /2021

Balancete - Fi."€al

Credito Saldo

251 S 2.4.01 CAPnAL SO('tAL

252 S 2.4.01.01 CAPITAL SOC'rAr_

253 2,4-OI.OI.OI CAPÍTAL SUBSCRIIO

254 2,4.01.0t.02 (.) CAPIAL A INl ECRAT-ZAR

I25I S 2.4.08 LUCROS OU PREIT]IZ OSACUMULADOS

I252 S 2.4.08.0I PRI]JUZOS ACUMULADOS

261 2.4.08.0t.0t PRFJUZOS ACLMULAmS

1255 S 2.4.08.04 LUCRO§?REIUZOS D() EXERCICIO

268 2.4.08.04.01 LTJCRO LIQUIX) m EXFRCIC0
297 2.4.08.04.02 (.) PREJTJZO T.QtnDO DO E)GRCrCrc

310,000.00

3r0.000.00

r.000.000.00

(690.000.00 )

t61.521.45

(18.707.13 )
( 18.707. r3 )

I80.234.58

3'79.262.98

( r99.028.40 )

0.00

0.00

0.00

0.00

118.t33.02

0.00

0.00

I18.133.02

0.00

1l 8 l:1:i.02

310.000.00

3t0.000.00

t.000.000.00

(ó90.000.00 )

43.394.43

(r8.707.13 )
( r8.707.13 )

62.t01.56

379.262.98

(3 r 7.161.42 )

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



1989 CORDILHEIR S PAVIIfl:NltlÇÀO LtDÁ
CNPJI 37.095.041/0001-52

Conta S Cla§ficaçâo

BalaÍrete

Valores expressos em Reâis (RS)

Saldo Anl- I)Lhito

I 4 /07 /202 I 07 :39 Pá4.N)04

PrÍíodo: 0 I /05202 I a 3 U05 12021

Balancete - Fiscal

C ru'Í:lio Saldo

4OO S 4 RECETIAS

4OI S 4.I RECETTAS OPEMCIONAIS

402 S .I,I,OI RECETTAS DE VENDAS

409 S .I. I.O I.O3 \'ENDAS DE SERMCOS

,III ,I.I.OI.O3,O2 \'ENDAS DE SERVICCXJ

415 S 4.1.01.05 (-) DEDUCOES DAS RLCEnAS

418 4.1.0t.05.0.1 Pts

4r9 4.1.01.05.05 coFrNS

420 {.1.0t.05.06 ISS râTUMDO

68.t.565.95

ó81.565.95

68.1.565.95

739.700.00

739.700.00

(55.l]4.05 )

(1.808.05 )
(22.191_00 )

(28.r35.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68{.565.95

684.5ó5.95

68-1.565.95

739.700.00

739.700.00

(5s. r3J.05 )

({.808.05 )

(22.1Sr.00 )

(28.r3s.00 )



I989 «)RDII,HI]IRAS IàVIN,I}]NTAÇÀO UIDA
CNPJ: 37.095.0,1.1/0001-52

Conta S Classificaçâo

Balancete

Valores expresos em Reais (R$)

Saldo Ant. Debito

1 4 107 /202 I 01 139 PiEt0005

Período: 0l/05202 i a3ll05?02l
Baia.cete - Fis{xl

Credito Saldo

5()O S 5 CI]STOS E DESPESAS

50r s s.r cusTos

502 S 5.I.OI CTISTOS OPERACIONAIS

5I8 S 5.I,OI.O3 CLJSTO DoS PRODTIIOS/SERVICOS

IOSO 5.I.OI.O3.O2 COMBUS TNEL / LT] BR IFICANTE

20 5. t.0 t.03.03 M^rERrAL P/ SERVICO

1122 5.r.01.03.05 ALUGT,II_ DE MAQIJINAS E VEICITLOS

5t9 S 5.1.02 CUSTOS DOS PRODUTOS/SER!'rÇOS

523 S 5.I.02.03 MAGDE-OBM DIRETA

524 5. 1.02.03.01 SAT.ARIOVORDENATX)S DBP PROII

521 5.1.02.03.04 FERLÀS

528 5.1.02.03.05 l3'S^LARIO
529 s. r.02.03.06 NSS

530 5.1.02.03.07 lic'Ts

532 5.I.02,03.09 ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

557 S 5.I.02.08 DEPRICIACOEYAMORTIZACOES

558 5.1.02.08.01 DEPRECTACOES

567 S 5.I.O2.IO DESPESAS GERAIS

570 5.1.02.t0.03 uNrFoRl\4ES E EQTOS DE SEGURANCÁ

580 S 5.2 DISPESAS OPERACIONAIS

64I S 5.2.02 DESPESAS ADMNISTRANVAS

504.331.37

343.499.30

89.939.81

89.939.81

22.448.73

47.182.44

20.308.ó4

253.559.49

249.695-90

157.096.91

15.054.76

t 219.02

42.324.81

15.739.21

8.26t.10

t.333.34

3.333.31

530.25

530.25

91.216.07

85.8ó4.91

37.989.11

31.989.77

0.00

0.00

i85.71

0,00

0.00

385.71

47 ÁA9.46
'781.95

3.034.06

5.500-30

3.s00.00

3 r.90ó.98

).760.11

n 8.t33.02

1.655.44

40.457.81

40.457.81

| .652.24

9.005,57

t9.800.00

11.191.63

61.864-30

43.477,45

4.636-28

3.368-ó5

12.532,98

3.848.94

0.00

0.00

0.00

6.477 -58

5.180,28

800.00

800,00

48,t5

48.t5

375"26

225.81

t49.45

0.00

3.95ó-87

0.00

0.00

3.000.00

0.00

206.87

750.00

622.464.39

455.t54,14

130.397-62

130.397.62

34. t00.9?

56.I88,01

40.108.64

324.157.12

3t7.560.20

200.57 4.36

19.691.04

t4.587.6'7

54.857.85

t9.588.18

8.2ó1.10

6.6ú.67

6.666.6'l

530.25

530,25

97.693.65

38.789,17

38.789.77

48.15

48.t5

160.97

225.81

149.45

385.71

51.446.33

'18'1,95

3.034.06

8.500.30

3.500.00

32. 3.85

3.510, r7

0.00

0.00

65.1 S 5.2.02.02 (X I.TPACAO

655 s.2.02.02.0r At_UCUETS lt CONDOI\.|NrOS

657 S 5.2.02.04 DIPRECIACOES EAMORTZACOES

658 5.2.02.04.01 DTjPRTCTACOES

0-00

0.00

0-00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

660 S 5.2.02.05 Lf LIDADIS E SURVTCOS

66r 5.2.02.05.0r ENIRGI\ELETRIC^
662 5_2.02.05.02 AGUA

663 5.2.02.05.03 TELE}'ONE.IAXTELEX E INIERNE I

674 S 5.2.02,07 DESPESAS CERAIs

676 5.2.02.07.02 MATERIAL DI] ESCRÍTORIO

6'71 5.2.02.07.03 N4AT[ RIAJS AL]XLIARES E DE CONSLMO

684 5.2.02.0'7.10 HONORARTOSCONTABETS

869 5.2.02.01.14 IIENS DE PEQUENO VALOR

|76 s.2.02.0'1.20 SERVTCOS DE TERCFITROS

1371 5.2.02.07.24 SISTEMAS DE IMORMACAO E INFORMAIICA



t989 CORI)tLttEIRAS PAVMENTA( ÀO úDr\
CNPJ: 37.095.041/000 I -52

Conta S ClasiÍicaçào

I 1 /07 1202 I 07.39 Pá9.1006

Periodo: 0l /05/2021 a3l/05Dnt
Baleloete - Fiscal

Bâlanccte

Valores expressos em Reais ( R$)

Sal(h,\nr.

703 S 5.2.08 DESPESAS I RIBLTIARI,AS

704 S 5.2.08.0t MP(]S]oS E TAXAS

707 5.2.08.0r.03 lMtúsTosvÍtNK'lPAts
8t9 5.2.08.01.06 TMPOSTOS E T§ü1,S DI!',ERSAS

7IO S 5.2.I0 DESPESAS RNANCI]IR^S

7II S 5.2,IO.OI DESPLSAS GERAIS
'1t2 5.2.r0.01.01 ruRos PAGos ot] INCoRRIU)S

711 5.2,IO.OI.O3 DESPESASBANCARTA.SDIVERSAS

I14I S 5.4 MPOSTOS Y)BRE O LUCRO

II42 S 5.1.0I IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBIIICAO SOCIA.L

44 5.4.0r.01 CONI'RIBUICAO SOCLA.L

II43 5.4.0I.02 IMR)STO DE RENDA

2.580.58

2.580.58

2.225.88

-15t.70

2.710.55

) 770 §§

962.06

1.808.,19

69.616.00

69.616.00

20.01ó.00

49.600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.29?.30

t.297.30

63t.72

6ó5.58

0.00

0,00

0.00

0.00

2.580.58

2.580.58

2.225.88

351.?0

4.067.85

,t.067.85

1.593.78

2.171.07

69.6t6.00

69.6t6.00

20.0t6.00
-19.600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

( rúdito lrldoDchito



t989 CORDIT Ht-.tRAS P,Nt\,1ENT^ÇÀo Lm^
( NPl: 37.095.0.1-11000 I -52

Conlâ S Classilicaçào

Balancete

Valores exprcsos em Reais (R$)

Saldo 

^nt.
Debito Crédito

l41072021 07:39 Ptig:0007

Período: 0l/05/2021 a 3l/052021

Bâlancete - Fiscál

Saldo

8OO S 6 REST]LI'ADO

801 s 6.1 RESULTADC)

802 S 6.I.OI RESIJLTAM DO E)GRCICIO

803 S 6.1.0 t.01 RESIJLIAm DO E)(ERCIC|O

804 6.1.01.01.01 RESUL-IADO m LXERCICrc

t80.234.58

t80.234.58

t80.23,r.58

180.234.58

180.234.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1t8.133.02

| 18.t 33.02

118.t33.02

I I 8.t 33.02

r | 8.t33.02

62.101.56

62. t01.56

62.10r-56

62. t01.56

62.10r.56




